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عرضه ارز قطره چکانی شد
پورابراهیمی همچنین تأکید کرده است: 
درحال حاضر حدود ۱۴  میلیارد دلار ارز ناشی از 
فروش پتروشیمی ها و ۴۰  میلیارد دلار ارز از محل 
صادرات غیرنفتی و در مجموع ۹۰  میلیارد دلار 
ارز، وارد اقتصاد کشور می شود که بخشی از آن بر 
اساس نیاز مصرف می شود، اما باید با ایجاد شفافیت 
بیشتر در بازار، زمینه ایجاد تعادل را فراهم کرد. 
صمد کریمی، مدیر اداره صادرات بانک مرکزی، نیز 
با اشاره به تزریق ارز به بازار از مسیر صرافی های 
مجاز، گفته است: تمام تقاضاها در بازار ارز پوشش 
داده شده و بالغ بر ۲۵۰ صرافی مجاز در سطح 
کشور از بانک مرکزی از طریق صرافی های منتخب 

بانکی ارز دریافت کردند. 
 چرا دلار گران شد؟ 

تاکنون دلایل زیادی برای گران شدن دلار مطرح 
شده است، اما یکی از دلایل اصلی، تقاضای کاذب 
ارز و رفتار هیجانی مردم برای دریافت ارز بوده 
است. پورابراهیمی تقاضای کاذب ارز در چند هفته 
اخیر را علت افزایش نرخ ارز دانسته است. فرشاد 
حیدری، معاون نظارت بانک مرکزی، نیز در تازه ترین 
اظهارات خود در کمیسیون اقتصادی مجلس، 
اعلام کرده است در جریان ساماندهی مؤسسات 
مالی و اعتباری، ۲۱ هزارو ۵۰۰  میلیارد تومان پول 
تازه به اقتصاد تزریق شده که بخشی از آن به سمت 
بازار ارز و دلار رفته است و همین موضوع موجب 
افزایش تقاضا شده است؛ درحالی که عرضه 
محدود بوده است. کارشناسان نیز رفتار هیجانی 
مردم و تقاضاهای کاذب برای خرید دلار را از دلایل 

گرانی این روزهای دلار عنوان می کنند. 
 دلار نایاب شد

برخی ها می گویند بازار ارز با وعده های ارزانی 
دلار از سوی مقامات روند نزولی در پیش گرفته 
است، اما گزارش میدانی «شرق» حاکی از آن 
است که نه تنها بازار روز گذشته واکنش خاصی 
به این وعده ها از خود نشان نداده است بلکه دلار 
همچنان در نوسان است. این در حالی است که روز 
اکثر قریب به اتفاق صرافی ها، خریدوفروش  گذشته 
دلار را متوقف کردند و برخی دیگر دلار را با 
نرخ های چهار هزارو ۷۰۰ و چهار هزارو ۶۸۰ تومان 

عرضه می کردند. 
از  یکی  بازار، وارد  برای رصد وضعیت 
صرافی های عامل بانکی می شوم. همین که از 
قیمت دلار می پرسم، فروشنده می گوید ارز نداریم. 
علت را می پرسم که پاسخ می دهد: بانک مرکزی 
ارزی به ما اختصاص نداده است و معلوم نیست 
این روند تا چه روزی ادامه داشته باشد. وارد 
صرافی دیگری می شوم. با اینکه نرخ ارز را از روی 
تابلوی معاملات خود برداشته است، اما وقتی 
قیمت را می پرسم، می گوید: چقدر نیاز دارید؟ 
وقتی می گویم رقم درشت می خواهم، نرخ دلار 
را چهارهزارو ۷۰۰ تومان اعلام می کند. بعد ادامه 
می دهد: دلار لحظه ای بالا می رود، اگر لازم دارید 
باید فورا اقدام کنید. وارد یکی از مجتمع های 
تجاری بزرگی می شوم که تعدادی از صرافی های 
عامل بانکی در آن قرار دارند. وارد اولین صرافی 
می شوم. از قیمت دلار می پرسم که خانمی پاسخ 
می دهد: دلار نداریم. درباره دلایل آن توضیح 
می دهد: بانک مرکزی سه روز است ارزی به صرافی 
ما تزریق نکرده است و همین طور که مشتریان را راه 
می اندازد، ادامه حرفش را می گیرد و می گوید: حالا 
چقدر لازم دارید؟ می گویم بالای ۱۰  هزار دلار. بعد 
از مشورت با همکارانش اضافه می کند: برای شما 
چهارهزارو ۶۸۰ تومان. اخم هایم درهم می رود 
که چقدر گران که می گوید: دلار بانکی چهار هزار و 
۵۵۳ تومان است و دلار آزاد چهار  هزار و ۶۸۰ 
تومان؛ اختلاف زیادی ندارند. اگر لازم دارید حتما 
خریداری کنید؛ چراکه دلار گران تر می شود. ضمن 
اینکه معلوم نیست بانک مرکزی چه زمانی ارز در 
اختیار ما قرار دهد. از صرافی بیرون می روم. مقابل 
این صرافی، یکی دیگر از صرافی های عامل بانکی 
قرار دارد. جمعیت زیادی مقابل آن صف کشیده اند 
تا ۱۰  هزار دلار با نرخ چهار هزارو ۵۵۳ تومان 
دریافت کنند. درهمین حال، عده ای هم به دوستان 
و نزدیکان خود آدرس می دهند تا برای خرید ارز به 
این صرافی بروند. جمعیت زیاد و زیادتر می شود. 
عده ای یکدیگر را هل می دهند تا زودتر از شر این 
صف خلاص شوند، اما فقط چهار نفر، چهار نفر 
باید داخل شوند. به راهم ادامه می دهم. نرسیده 
به سبزه میدان یکی دیگر از صرافی های عامل 
بانکی قرار دارد که فقط ۱۰  هزار دلار آن هم با نرخ 
چهار هزارو ۵۵۳ تومان عرضه می کند. عده ای هم 
چمدان به دست هستند و برای دریافت ارز مسافرتی 
آمده اند. وارد پاساژ افشار می شوم. جمعیت به 
اندازه ای زیاد است که امکان ردشدن وجود ندارد. 
به سختی از میان جمعیت عبور می کنم. وارد یکی 
از صف ها می شوم. اینجا اما دو  هزار دلار با نرخ 
چهار هزارو ۵۵۳ تومان عرضه می شود. عده ای هم 
با خانواده هایشان آمده اند؛ یکی مقابل یک صرافی 
و دیگری مقابل صرافی دیگر ایستاده اند تا بتوانند 
ارز بیشتری خریداری کنند. در سبزه میدان نیز دو 
نوع معاملات انجام می شود؛ در یکی از معاملات 
دلار با نرخ چهار  هزار و ۵۵۳ تومان عرضه می شود 
و در معاملات فردایی نرخ دلار ۵۳ تومان کمتر 
است. از لابه لای جمعیت عبور می کنم. به یاد 
وعده های مقامات می افتم و به این فکر می کنم 
چه زمانی قرار است آرامش به بازار بازگردد و از 

آنجا دور می شوم.

ورزش

هندبال ایران سهمیه جهاني را
 از دست داد

تیم ملي هندبال ایران در مرحله دوم رقابت هاي  �
هندبال قهرماني آسیا مقابل میزبان شکست خورد 
و شانس حضور در نیمه نهایي و قهرماني جهان را 
از دست داد. به گزارش ایسنا، ملي پوشان هندبال 
ایران دیروز در دومین دیدار خود از مرحله دوم 
سري مسابقات قهرماني آسیا مقابل کره جنوبي 
میزبان به میدان رفتند و با نتیجه ۲۸ بر ۲۵ بازي 
را واگذار کردند. تیم ملي هندبال ایران که در دور 
دوم این رقابت ها با عربستان، کره جنوبي و عمان 
هم گروه است، با دو شکست مقابل کره و عربستان 
از قرارگرفتن در رده اول و دوم گروه یک بازماند 
و شانس رسیدن به نیمه نهایي و کسب سهمیه 
مسابقات قهرماني جهان را از دست داد. تیم ملي 
هندبال ایران امروز در ادامه این رقابت ها باید در 

ساعت ۱۱:۳۰ به مصاف عمان برود.

اعتراضات خیاباني به حضور 
نمایندگان کره شمالي در سئول

سایت � از  نقل  به  و  گزارش  ایسنا  به  
Inside the games، بعد از توافق کره شمالي 
و کره جنوبي در رابطه با حضور ۲۲ ورزشکار 
کره شمالي در بازي هاي المپیک زمستاني ۲۰۱۸، 
تعدادي از نمایندگان کره شمالي از سئول و گانگ 
اونگ که محل برگزاري برخي مسابقات است، 
بازدید کردند. قرار شده است که تیم هاي هاکي روي 
یخ زنان متحد دو کره در المپیک زمستاني امسال 
حضور یابند و دو کره با هم در مراسم افتتاحیه 
بازي ها شرکت کنند. همچنین ۲۴ مربي و مسئول 
به همراه ۲۱ خبرنگار کره شمالي به بازي هاي 
المپیک زمستاني مي روند. اتفاقات و مذاکرات 
سیاسي که براي حضور کره شمالي در المپیک 
زمستاني افتاد، بسیار مورد تشویق و تمجید قرار 
گرفت. البته انتقادهایي نیز در کره جنوبي صورت 
گرفت. کمپیني در این کشور تشکیل شد که هدف 
آن تشکیل نشدن تیم متحد هاکي روي یخ زنان 
دو کره بود. نمایندگان کره شمالي که براي بازدید 
از امکانات المپیک زمستاني به کره جنوبي رفتند، 
با اعتراضاتي در کنار ایستگاه قطار سئول روبه رو 
شدند. تعدادي از معترضان، پرچم کره شمالي و 
تصویر رهبر این کشور را به آتش کشیدند و پلیس 
سعي کرد که معترضان را آرام کند. طبق گزارش 
رویترز، معترضان همچنین پلاکاردهایي در دست 
داشتند که روي آنها نوشته شده بود: «ما مخالف 

المپیک پیونگ یانگ کیم جونگ اون هستیم».  

تحقیق وتفحص از ۲باشگاه 
پرسپولیس و استقلال

یک عضو کمیسیون فرهنگي مجلس از تصویب  �
تقاضاي تحقیق وتفحص از منابع، مصارف و نظام 
مدیریت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال در ۱۰ سال 
گذشته در کمیسیون فرهنگي خبر داد. سیده فاطمه 
ذوالقدر در گفت وگو با ایسنا، گفت:  «بر اساس 
مصوبه کمیسیون فرهنگي، از دو باشگاه پرسپولیس 
و استقلال در ۱۰ سال گذشته در حوزه منابع، مصارف 
و نظام مدیریت هر دو باشگاه تحقیق وتفحص 
خواهد شد». نماینده مردم تهران از عضویت ۱۰ نفر از 
اعضاي کمیسیون فرهنگي در هیئت تحقیق وتفحص 

از باشگاه هاي استقلال و پرسپولیس خبر داد
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معصومه تاجیک، قهرمان ایرانی موی تای جهان 
به عنوان سفیر ورزشی-گردشگری کشور تایلند 
در ایران انتخاب شد. دیروز در جریان یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
تهران تفاهم نامه ای بین معصومه تاجیک و سفارت 
تایلند امضا شد. در این مراسم که سفیر تایلند در 
ایران، معاون خاورمیانه نهاد گردشگری تایلند، 
مهتاب کرامتی و الهه منصوریان، قهرمان ایرانی 
ووشوی جهان هم حضور داشتند، درباره اهداف 
این تفاهم نامه توضیح داده شد. معرفی تاجیک 
به عنوان سفیر ورزشی تایلند در راستای حمایت 
از ورزش موی تای که ورزش اصیل تایلندی است 
و همچنین حمایت از ورزش بانوان و مسئولیت 
اجتماعی (csr) صورت گرفت. گروه فیلم مستند 
صفرتاسکو که قصه زندگی خواهران منصوریان، 
قهرمانان ووشوی جهان بود و اخیرا اکران بسیار 
موفقی داشت، به عنوان حامیان معنوی معصومه 
تاجیک در این مراسم حضور داشتند. لزوم حمایت 
از ورزش زنان هدف اصلی برگزارکنندگان این مراسم 
بود. قرار است به زودی رکوردهای معصومه تاجیک 
۲۸ساله در گینس ثبت شود. کالایانا ویپاتی پومی 
پراتس، سفیر تایلند در ایران در گفت وگوی کوتاهی 
با «شرق» درباره اهداف گردشگری برگزاری چنین 
مراسمی گفت: «در حقیقت هدف کشور تایلند از 
شرکت در چنین مراسمی ارتباط بیشتر مردم تایلند 
و ایران با همدیگر و شناساندن تایلند و زیبایی این 
کشور به مردم ایران است. ما خیلی خوشحالیم 
که تایلندی های زیادی در حال سفر به ایران اند. در 
آن سو هم طبق اعلام مقامات ایرانی در سال ۲۰۱۷ 
تایلند مقصد اول گردشگری ایرانی ها بوده است». 
از گروه فیلم صفر تا سکو مهتاب کرامتي، سحر 
مصیبي، الهه منصوریان، و شیدا آبا در مراسم حاضر 

بودند.

نه  باشد  عملی  بانوان  ورزش  به  توجه  کرامتی: 
شعار

مهتاب کرامتی، بازیگر سرشناس سینمای ایران در 
این سال ها همواره سعی کرده یکی از حامیان اصلی 
ورزش بانوان باشد. او بارها با حضور در کنار بانوان 
ورزشکار به حمایت از این گروه تأکید کرده است. از 
حضور در اردوی تیم والیبال نشسته ایران گرفته تا 

تماشای دیدار فوتسال ایران و ایتالیا از نزدیک. 
همکاری با خواهران منصوریان، قهرمانان ووشوی 
ایران باعث شد تا حضور کرامتی در ورزش بانوان 
پررنگ تر هم بشود. صفرتاسکو فیلمی است که به 
زندگی خواهران منصوریان می پردازد که یکي از 
تهیه کنندگان آن مهتاب کرامتي است. برنده سیمرغ 
بلورین بیست وهفتمین جشنواره فیلم فجر به تازگی 

حمایت از معصومه تاجیک، قهرمان موی تای ایران 
را در برنامه خود قرار داده است. کرامتی در گفت وگو 
با «شرق» درباره اهدافی که در این چند سال حضور 
در کنار ورزش زنان دنبال کرده است، گفت: «ما فقط 
می توانیم در حد جریان سازی عمل کنیم، نمی توانیم 
جهان را تغییر دهیم، ولی در حد خودمان می توانیم 
قدم برداریم. من تلاش می کنم این اتفاق بیفتد و 
بتوانم از خانم های ورزشکار و بانوانی که می خواهند 
پیشرفت کنند، حمایت کنم. ورزش بانوان قطعا کمتر 
به آن توجه می شود، کمتر دیده می شود. بنابراین ما 
این عرصه را انتخاب کردیم تا بتوانیم این خلأ ها را پر 
کنیم». همکاری با خواهران منصوریان حضور مهتاب 
کرامتی را در عرصه ورزش پررنگ تر کرد. او دراین باره 
گفت: «شاید هم این را باید به حساب شانس بگذاریم 

که ما با خواهران عزیز منصوریان آشنا شدیم. این 
آشنایی ما را با ورزش بانوان آشنا کرد؛ با محدودیت ها و 
عدم توجهی که به ورزش بانوان در کشورمان می شود، 

آشنا کرد».
بازیگر «زندگی خصوصی آقا و خانم میم» همچنین 
درباره حضورش در کنار معصومه تاجیک، قهرمان 
موی تای ایران توضیح داد: «اکران صفرتاسکو این اجازه 
را به ما داد تا با خانم های ورزشکار بیشتری آشنا شویم، 
بچه های تیم فوتسال، خانم تاجیک عزیز و دوستان 
دیگری که ما را حمایت کردند. در صورتی که ما باید 
آنها را حمایت کنیم. من تمام تلاشم را می کنم که در 
کنار این عزیزان باشم، شاید هرچند اندک. فقط می توانم 
آرزو کنم که این عزیزان موفق باشند، موفقیتشان دیده 
شود و کسان دیگری هم این مسیر را ادامه دهند؛ ما هم 
در حد توانمان هر کمکی که بتوانیم، دریغ نخواهیم 
کرد». کرامتی که سفیر یونیسف هم هست معتقد است 
که برای حمایت از ورزش زنان باید کارهای زیادی 
انجام داد و با کار گروهی می توان با چالش های این 
عرصه روبه رو شد. او در ادامه گفت وگویش با «شرق» 
گفت: «می دانید چه اتفاقی می افتد؟ زمانی که یک تیم 
کنار هم قرار می گیرند حتما باید دغدغه های مشترک 
داشته باشند. همه ما در تیم فیلم «صفرتاسکو» به 
این موضوع یعنی حمایت از بانوان و حمایت از بانوان 
ورزشکار توجه داشتیم وگرنه سه سال، سه سال و نیم 
برای ساخت یک فیلم زمان نمی گذاشتیم. آدم های 
هم سلیقه کنار هم قرار گرفتند، تمام تلاششان را کردند، 
از تمام توانشان بهره بردند که بتوانند در این عرصه 
مفید باشند. در عرصه ورزش بانوان چالش های زیادی 
داریم. ورزش زنان، حضور زنان در ورزشگاه، تمام اینها 
حق بانوان اند. خانم های ما باید به این اهداف برسند. 
باید به این عرصه توجه شود؛ نه با شعار بلکه با عمل. 
رسیدن به این اهداف مهم زمان بر است ولی قطعا، 

صددرصد شدنی است».

ایگور کولاکوویچ، سرمربي تیم ملي والیبال، بعد 
از اتمام مرخصي سه ماه ونیمه اش به ایران برگشته 
تا برنامه هاي خود را براي حضور در رقابت هاي سال 
آینده به فدراسیون والیبال ارائه دهد. او مي خواهد 
تا پایان سال، رقابت هاي لیگ را رصد کند تا با نگاه 
بهتري ملي پوشان تیمش را انتخاب کند. ایگور روز 
گذشته در نشستي خبري که با اصحاب رسانه داشت، 
برنامه هایش را تشریح کرد و پاسخ گوي سؤالات 

خبرنگاران در این زمینه بود.
 کار سختي در لیگ ملت ها داریم

اولین رویدادي که والیبالیست هاي ایراني باید در 
آن به میدان بروند، مسابقات لیگ ملت هاي جهان 
است؛ رویدادي معتبر که تا سال پیش با عنوان 
لیگ جهاني برگزار مي شد. رقابت هاي سطح یک 
لیگ ملت هاي سال ۲۰۱۸، از چهارم خرداد آغاز و 
تا سوم تیر ادامه خواهند داشت. هفته نخست این 
پیکارها روزهاي چهارم، پنجم و ششم خرداد ۹۷ 
برگزار مي شود و تیم ملي والیبال ایران در این هفته 
در کشور فرانسه به مصاف تیم هاي ژاپن، استرالیا 
و فرانسه خواهد رفت. ایگور دراین باره مي گوید: 
«این رقابت ها بسیار پرفشار است و در پنج هفته، با 
خستگي بازیکنان و اختلاف زماني مواجه خواهیم 
شد. اول به فرانسه مي رویم، سپس به آرژانتین و 
از آنجا به روسیه خواهیم رفت و بعد راهي آمریکا 
خواهیم شد. ۱۹ بازي انجام خواهیم داد که باعث 
خستگي مفرط مي شود؛ ولي باید آمادگي لازم را 
براي هر شرایطي داشته باشیم. براي حضور در لیگ 
ملت ها، دو تیم ملي را تشکیل خواهیم داد؛ ولي 
هنوز قطعي نیست. تیم ملي نوجوانان و جوانان فعلا 
فعالیت خاصي ندارند؛ چراکه قرار است با آنها بیشتر 
کار کنیم تا جوانان در کنار باتجربه ها با جو تیم ملي و 
رفتار بازیکنان باسابقه بیشتر آشنا شوند. سال گذشته 
اصرار بر این بود که از جوانان براي تیم ملي استفاده 
کنیم؛ اما تعدد برنامه هاي این رده هاي سني باعث 
شد نتوانیم از آنها بهره ببریم؛ ولي امسال جوانان 

بیشتر مرکز توجه هستند».
 تشکیل تیم ملي دوم براي بازي هاي آسیایي

دومین میدان بین المللي پیش روي ملي پوشان 
والیبال ایران، حضور در مسابقات قهرماني جهان 
است؛ مسابقاتي به مراتب بزرگ تر و حساس تر از لیگ 
ملت ها که از ۱۸ شهریور تا هشتم مهر ۹۷ با حضور 
۲۴ تیم، به میزباني دو کشور ایتالیا و بلغارستان برگزار 
مي شود. البته تیم کشورمان پیش از قهرماني جهان 
باید در بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا نیز شرکت 
کند؛ این بازي ها نیز اهمیت زیادي براي ورزش کشور 
دارند؛ چراکه هر چهار سال یک بار برگزار مي شوند 
و جایگاه تیمي کشورها را در قاره مشخص مي کنند. 
شاگردان کولاکوویچ که مدافع عنواني قهرماني این 
بازي ها هستند، در این رقابت ها نیز کار دشواري دارند. 
کولاکوویچ درباره این دو مسابقه افزود: «در بخش 
دوم فعالیت هاي امسال، قهرماني جهان را خواهیم 
داشت که رقابت هاي دشواري است. براي بازي هاي 
آسیایي که در بین این دو تورنمنت مهم برگزار 
مي شود، قرار است به تیم ملي اصلي استراحت 
بدهیم و تیم دوم به را به بازي هاي آسیایي بفرستیم. 
ما نیاز به تدارک و آماده سازي بسیار مناسبی براي 
قهرماني جهان داریم. اعضاي تیم ملي بزرگسالان 

باید به دور از مصدومیت باشند. تشکیل تیم   ملي 
«ب» پیشنهاد من به فدراسیون والیبال بوده است؛ 
اما هنوز این را نمي دانم که فدراسیون این تصمیم 
را بپذیرد یا خیر. رقابت هاي قهرماني جهان هر چهار 
سال یک بار برگزار مي شود و از ارزش بالایي برخوردار 
است. البته باید براي هر رقابتي که تیم   ملي در آن 

حضور پیدا مي کند، ارزش قائل شد».
 بازیکن زوري در تیم ملي نمي خواهم

این سرمربي مونته نگرویي در حالي مسئولیت 
تیم ملي ایران را بر عهده گرفت که از همان ابتدا 
نظم و انضباط را سرلوحه کار خود قرار داد. او به 
گونه اي با حاشیه ها برخورد کرد که حکم به اخراج 
عادل غلامي از تیم ملي داد. درگیري لفظي غلامي 
با محمد موسوي، دلیل محرومیت او از این تیم 
بود. کولاکوویچ در واکنش به بازگشت غلامي به 
خبرنگاران گفت: «صحبت من راجع  به یک بازیکن 
ملي پوش و باکیفیت است که در یک لحظه خطوط 
قرمز را رد کرد و قابل گذشت نبود. من وقتي این 
تصمیم را گرفتم، در قلب خودم تأسف خوردم؛ اما 
اصول حرفه اي اجازه نمي داد از تصمیمم برگردم. 
یک روز پس از آن اتفاق، غلامي با من صحبت کرد و 
کاملا مواضع حرفه اي من را درک کرد. در دور آتي ای 
که پیش رو داریم، طبیعتا دوره محرومیت او به پایان 
رسیده است؛ ولي چون به دعوت از جوانان گرایش 
داریم، باید ببینیم در رقابت با جوانان چه پیش 
مي آید». ایگور همچنین در پاسخ به این سؤال که از 
شهرام محمودي در ترکیب جدید تیم ملي استفاده 
خواهد کرد یا نه، ادامه داد: «بعد از اینکه شهرام 
محمودي از تیم   ملي والیبال جدا شد، من از او چیزي 
ندیدم که قصد بازگشت به تیم   ملي والیبال را داشته 
باشد. من چاره اي جز حرفه اي گري ندارم و تلاش 
مي کنم امکانات براي همه ملي پوشان یکسان فراهم 
شود. شهرام محمودي بازیکن باکیفیتی است و 
زماني که مي خواست در تیم   ملي نباشد، مشکلاتش 
را مطرح کرد. با کیفیتي که او دارد، در سال گذشته 
نیاز زیادي به او داشتیم. من دوست ندارم بازیکني 
به زور براي تیم   ملي بازي کند. بازیکن باید با قلبش 
بجنگد. او محترمانه گفت  که نمي تواند حداکثر 
توانش را براي تیم   ملي بگذارد. این اقدام خطرناکي 
است که من از هر بازیکني بپرسم آیا آمادگي دارد یا 

خیر، در حالي که زندگي با مبارزه ادامه  دارد».
 براي کسب مدال تضمیني وجود ندارد

کولاکوویچ در بخش دیگري از صحبت هاي 
خود درباره کمبود والیبال ایران براي کسب سکوي 
المپیک، تصریح کرد: «هیچ تضمیني در هیچ جاي 
دنیا براي کسب مدال وجود ندارد. هیچ تیم   ملي ای 
حتي برزیل، پیشاپیش تضمین مدال را نمي دهد. اگر 
به سه تیم پایاني قهرماني قاره ها نگاه کنیم، مي بینیم 
برزیل، ایتالیا و ایران هستند و سایر تیم ها موفق 
به کسب مدال نشدند؛ در حالي که همگي سزاوار 
ایستادن روي سکو بودند. والیبال ایران از کیفیت 
خوبي برخوردار است و چیزي که سایر تیم ها ندارند، 
میل و اراده قلبي براي کسب موفقیت است آنچه من 
تضمین مي دهم، این است که این بازیکنان با تمام 
توانشان در زمین ظاهر خواهند شد و در سایر موارد 
تضمیني نیست. برترین تیم ها هم احتمال دارد مدال 

نگیرند».

مهدي طارمي، بازیکن سابق تیم پرسپولیس که بعد 
از پایان یافتن محرومیتش به الغرافه قطر پیوسته، در 
گفت وگوي اسکایپي با برنامه ۹۰ درباره مسائل مختلفي 
مفصل صحبت کرد؛ صحبت هایي که البته هنوز 
هم مشخص نیست چه بخشی از آنها درست و چه 
بخشش نادرست است. مهدي مي گوید پرسپولیسي ها 
او را نخواسته  اند و پرسپولیسي ها هم انگشت اتهام را 
به سمت او نشانه رفته اند. در زیر به خلاصه اي از این 
صحبت ها اشاره شده و چند نکته توضیح داده شده 

است.
جوگیري براي بستن قرارداد با ریزه اسپور

«وقتي به ترکیه رفتم یک سري جریانات اتفاق افتاد؛ 
با رامین رضاییان هماهنگ بودم و دوست نداشتم به 
باشگاه ریزه اسپور بروم، چون هدفم بازي در تیم دیگري 
در اروپا بود. رامین دوست داشت در فوتبال اروپا بازي 
کند؛ من هم با رامین به ریزه اسپور رفتم  و قرار شد رامین 
قرارداد ببندد و من برگردم تا با یک تیم دیگر اروپایي 
قرارداد ببندم چون پیشنهادات دیگري داشتم. یک اشتباه 
کردم و با ریزه اسپور قرارداد امضا کردم و به مدت یک 
هفته در آنجا ماندني شدیم؛ رامین رضاییان در قراردادم 
با ریزه اسپور نقشي نداشت». نکته اول این صحبت ها 
بي برنامگي مشخص در کارهاي طارمي است؛ او بدون 
اینکه کسي را از باشگاه پرسپولیس در جریان بگذارد سر 
از ترکیه درآورد و بعد هم که در اقدامي عجیب با تیم 
نه چندان مطرح ریزه اسپور قرارداد رسمي بست؛ کدام 

بازیکن حرفه اي چنین کاري مي کند؟
با هم دروغ بگوییم، نه به هم!

بخش دیگر صحبت هاي طارمي درباره بازگشتش 
به پرسپولیس بود؛ جایي که او علنا مي گوید با مسئولان 
باشگاه هماهنگ کردیم دروغ بگوییم! «من روي چه 
حسابي به پرسپولیس برگشتم؟ آقاي طاهري و وکیلم 
گفتند برگرد، هیچ اتفاقي براي تو نمي افتد؛ این افراد 
هم به من گفتند نمي گذاریم هیچ اتفاقي براي تو بیفتد. 
بعد از بازگشت از ترکیه، آمدم و با پرسپولیس قرارداد 
بستم؛ وقتي در ترکیه بودم، باشگاه پرسپولیس به من 
گفت وقتي ITC را به باشگاه ریزه اسپور نفرستادیم، 
آنها نمي توانند علیه تو کاري انجام دهند. سي ام 
خرداد ۹۵ که باشگاه پرسپولیس مي گفت قرارداد 
بستیم، درست نبود و در ترکیه مجددا قرارداد بستم. 
با مسئولان حقوقي باشگاه و آقاي طاهري مشورت 
کردیم و به این نتیجه رسیدیم یک دروغي بگوییم که 
سي ام خرداد ۹۵ قرارداد امضا شده تا باشگاه محروم 
نشود؛ داستان همین طور پیش رفت و ما هم این دروغ 
را ادامه دادیم؛ قراردادم با پرسپولیس به دروغ در تاریخ 
سي ام خرداد ۹۵ ثبت شد تا در پرونده فیفا به مشکل 
نخوریم. محرومیت پرسپولیس به من ارتباطي ندارد؛ 
به خاطر اینکه دو قرارداد بستم، محروم شدم و باشگاه 
پرسپولیس به دلیل نبود صداقت در صحبت هایش 
ازسوی فیفا محروم شد؛ به دلیل اینکه در این پرونده 
باشگاه پرسپولیس دروغ گفته بود، با محرومیت فیفا 

روبه رو شد».
و هنوز هم خیریتي در  کار  است

دیگر بخش قابل تأمل صحبت هاي طارمي مربوط 
به گفت وگوي ویدیویي او بود که محروم شدن خودش 
و باشگاه پرسپولیس را یک «خیریت» دانست. نکته 
اما این است که طارمي مي گوید: «بدون فکر» چنین 
صحبتي را کرده؛ درست مشابه منشأ این مشکلات. 

«قبل از دیدار با الهلال، متوجه این موضوع شدیم که 
خیلي زیاد ناراحت شدم و به سیدجلال گفتم به آقاي 
برانکو بگو من دیگر تمرین نمي کنم و رفتم؛ در اتاق 
نشسته بودم؛ نیم ساعت از تمرین گذشته بود و بچه ها 
در حال تمرین بودند؛ ترکاشوند و خمارلو به اتاقم آمدند 
و گفتند بیا و در ویدئویي به بچه ها روحیه بده و بگو 
یک خیریتي در محرومیتت بوده؛ من هم آنقدر ناراحت 
بودم و نمي دانستم چه بگویم که همین حرف هایي که 
به من زدند را گفتم؛ خودم نمي دانستم جلوي دوربین 
چه کاري انجام مي دادم و چه حرفي مي زنم چون 
اصلا نمي فهمیدم چه اتفاقي افتاده است؛ حرفي که 
به من گفتند بگو خیریتي در این اتفاق بوده را در آن 

فیلم گفتم».
یک میلیارد گم شده

مورد دیگري که حتي صحبت هاي طارمي هم 
نتوانسته هنوز از زوایاي پنهانش رونمایي کند، داستان 
یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون توماني است که حسین 
هدایتي در بازگشت از ترکیه به طارمي داد؛ پولي که 
هدایتي مي گوید براي فسخ قرارداد داده و طارمي 
تکذیب مي کند. «آقاي هدایتي در آن مقطع که به 
پرسپولیس برگشتم، اسپانسر باشگاه بود ولي اینکه 
مي گوید براي رضایت نامه پول دادیم، درست نبود. 
قبل از اینکه به ترکیه بروم، آقاي هدایتي به من زنگ 
زد و گفت به رستوران بیا تا با هم صحبت کنیم که 
رفتم؛ آقاي هدایتي مبلغي به من گفت که اگر در 
پرسپولیس بماني، این پول را به تو مي دهم. من گفتم 
مي خواهم به اروپا بروم، اما اگر در ایران ماندم، فقط در 
پرسپولیس بازي مي کنم. وقتي به ترکیه رفتم، به آقاي 
هدایتي زنگ زدم و گفتم چه اتفاقاتي پیش آمده است؛ 
به ایشان گفتم سر قولت هستي که مي خواهي براي 
ماندنم در پرسپولیس کمک کني که گفتند هستم؛ این 
را هم گفتم که ریزه اسپور براي رضایت نامه سه میلیارد 
تومان مي خواهد که آقاي هدایتي قول کمک کردن 
داد. به ایران برگشتم و موضوع را به آقاي هدایتي 
گفتم؛ آقاي هدایتي نیمي از پولي را که قبل از رفتنم 
به ترکیه قرار بود بدهد، در کنار پرداختي ها به دیگر 
بازیکنان پرداخت کرد؛ یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان 
به من پرداخت کرد که اصلا براي رضایت نامه نبود. 
آقاي هدایتي عاشق پرسپولیس است و به بازیکنان 
کمک مي کرد؛ من را هم دوست داشت و پول داد؛ 
اینکه مي گویند من پول را خوردم، به باشگاه نداده ام 

و... درست نیست».
طارمي  یا  نخواست  را  طارمي  پرسپولیس 

پرسپولیس را
جدیدترین داستان مهدي طارمي و باشگاه 
پرسپولیس هم به حضورش در الغرافه برمي گردد؛ 
جایي که مسئولان پرسپولیس گفته بودند او پایش را 
در یک کفش کرده که مي خواهد برود ولي طارمي باز 
هم مي گوید این موضوع صحت ندارد (بخوانید دروغ 
است). «همین آقایان و مسئولاني که از باشگاه علیه من 
مصاحبه کردند، سر تمرین مي آمدند و مي گفتند مهدي 
چرا به قطر نمي روي؟ آقایاني که در باشگاه علیه من 
حرف زدند، مرد باشند و بیایند بگویند که چه حرف هایي 
به من زدند؛ مي خواستم در پرسپولیس بمانم و بعد 
از جام جهاني به اروپا بروم اما باشگاه پرسپولیس 
نمي خواست؛ به من مي گفتند نیم فصل دوم نباید در 

پرسپولیس بماني و بهتر است که بروي».
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مهتاب کرامتی: حضور در ورزشگاه حق بانوان است

واکاوي صحبت هاي جدید مهدي طارمي
به هم دروغ نگوییم؛ با هم دروغ بگوییم

ایگور کولاکوویچ، سرمربي تیم ملي والیبال، از برنامه هایش گفت
تیم «ب» را به بازي هاي آسیایی می فرستیم
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